
UL, Klíše – rekonstrukce MOK „Hvězda“ - PD 
                                                                                                                      Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     zastoupeno 

     na základě pověření: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a 
majetku MmÚ 

IČ:     000 81 531 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:     5017001555/5500 

 

Číslo smlouvy objednatele: SML1029149 

  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. AZ Consult, spol. s r.o. 

  

zastoupená/ý:   Ing. Martinou Štrosovou, jednatelkou 

se sídlem:   Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ:     44567430     

DIČ:    CZ44567430  

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„ÚL, Klíše – rekonstrukce MOK „Hvězda“ - PD“ v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

občanského zákoníku (dále jen „Dodatek č. 1“) 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.06.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „ÚL, Klíše – rekonstrukce MOK „Hvězda“ - PD“ (dále jen 
„Smlouva“).  

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 
které vznikly při plnění Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „ÚL, Klíše – rekonstrukce MOK 
„Hvězda“ - PD.“ 

3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení 
díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které 
by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, 
že hodnota dodatečných prací nepřekročí 8,25 % původní hodnoty závazku bez DPH 
vyplývající ze Smlouvy. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny v odst. 4 tohoto článku a oceněny 
v cenové nabídce, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 



UL, Klíše – rekonstrukce MOK „Hvězda“ - PD 
                                                                                                                      Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

Stránka 2 z 2 
 

4. V průběhu projekčních prací byl vznesen požadavek Objednatele na prověření možnosti 
provedení konstrukce vozovky ve dvou variantách (studií doporučený asfaltobeton versus 
dlažba). Protože se křižovatka nachází v intravilánu v obytné zástavbě, je pro komplexní 
posouzení obou variant nutné zpracovat hlukovou studii. 

5. Tato skutečnost má vliv na cenu zakázky. Objednatel a Zhotovitel se tedy dohodli na úpravě 
sjednané ceny za dokončení závazku na základě uzavřené Smlouvy o dílo.  

II. Předmět Dodatku č. 1 

1. Smlouva se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. V. odst. 1. Smlouvy nově zní: 

„1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši: 

    Bez DPH  DPH   Včetně DPH 

Cena dle smlouvy o dílo 848 300,00 Kč 178 143,00 Kč 1 026 443,00 Kč 

Vícepráce     70 000,00 Kč    14 700,00 Kč      84 700,00 Kč 

Cena celkem  918 300,00 Kč 192 843,00 Kč 1 111 143,00 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze 
změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení a Objednatel obdrží dvě vyhotovení.  

4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: Nabídka Zhotovitele. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Ústí nad Labem dne ……………….   V Ústí nad Labem dne ……………… 

Objednatel:       Zhotovitel: 

        Ing. Dalibor Dařílek Ing. Martina Štrosová 
vedoucí odboru dopravy a majetku  jednatelka společnosti 
  Magistrát města Ústí nad Labem  

 








